
B&W - Frame Plaster Kit 

Firma Bowers & Wilkins přichází s další novinkou v oblasti reprosoustav pro domácí instalace. Přesto, 

že krycí mřížky a rámečky současných modelů jsou díky malému přesahu nad povrch zdi a tenkému 

lemu velmi nenápadné, může být někdy zákazníkem požadováno ještě nenápadnější řešení, 

spočívající v úplném zarovnání mřížky s povrchem stěny.  

Právě proto je zde nyní Frame Plaster Kit - Jedná se o velmi tenký a lehký rámeček bez vystouplého 

lemu, vyrobený z ABS vyztuženého skelnými vlákny a perforovanou mřížku. 

 

Rámeček se uchytí přímo na povrch sádrokartonu. 

 

Následně se na rámeček nasadí maska, které má hned dvě funkce – poslouží jako šablona pro 

vyříznutí otvoru a zároveň svou tloušťkou vymezuje sílu omítky, nutnou k zarovnání 

s mřížkou.  

 

 



Okraje rámečku se přelepí samolepící mřížkovou páskou používanou běžně pro spoje mezi 

sádrokartonem. 

 

Aplikuje se omítka tak, aby její povrch byl zarovnán s povrchem krycí masky. 

 

Po aplikaci omítky a nátěru lze masku sundat 

 



Pak již stačí jen nainstalovat reprosoustavu a nasadit 

mřížku.  

 

Frame Plaster Kit (FPK) existuje celkem ve čtyřech provedeních, lišících se tvarem (čtvercové modely 

značené jako SQ a kruhové modely značené R) a velikostí (pro 6ti palcové modely značeno jako 6 a 

pro 8mi palcové modely značeno jako 8). Níže je uvedena tabulka kompatibilních reprosoustav, ze 

kterých je ovšem před instalací potřeba demontovat jejich vlastní vystouplý rámeček. 

  FPK 6R FPK 6SQ FPK 8R FPK 8SQ 

CCM382     ● ● 

CCM362 ● ●     

CCM682     ● ● 

CCM683     ● ● 

CCM684     ● ● 

CCM662 ● ●     

CCM663 ● ●     

CCM663RD ● ●     

CCM663SR ● ●     

CCM664 ● ●     

CCM664SR ● ●     

CCM665 ● ●     

CCM7.5     ● ● 

 



Frame Plaste Kit - Parametry  

  

Název FPK 6R FPK 6SQ FPK 8R FPK 8SQ 

Popis 6in kruh 6in čtverec 8in kruh 8in čtverec 

Výška  (mm) 5.2 6.2 5.6 6.3 

Průměr / Strany 

(mm) 
Ø270 269 (čtverec) Ø320 330 (čtverec) 

Hmotnost (g) 39 205 (vč. mřížky) 63 280 (vč. mřížky) 

 

  


